Администрация городского округа Верхотурский
Протокол № 3

заседания Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье 05 сентября 2017 года

Присутствовали:
Миронов С.П. -  Первый заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский,
председатель координационного совета;
Устюжанина С.С. -  индивидуальный предприниматель, заместитель председателя
координационного совета;
Отраднова И.В. - Ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;
Булычева Л.Д. -  Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства, член
координационного совета;
Шикалова О.Г. - индивидуальный предприниматель, депутат Думы городского округа, член
координационного совета;
Ткачев А.А. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Козлов В.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Овчинников Р.С. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Баишева А.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Драгушинец Ю.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Шишкина С.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Копылова Ю.В. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Нарсеева Е.Н. -  Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского
округа Верхотурский, член координационного совета;
Лумпова Е.С. - Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
Администрации городского округа Верхотурский, член координационного совета;
Марков М.Ю. -  Директор ООО «Стройтранс», депутат Думы городского округа Верхотурский,
член координационного совета;

Отсутствовали:
Ружицкая С.Л. - заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по
экономике, заместитель председателя координационного совета;
Сиворакша А.И. - индивидуальный предприниматель член координационного совета.
Стульнев К.В. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета.

Вопросы, рассматриваемые на заседании:
1) Отчет о реализации Плана мероприятий подпрограммы «Под-держка малого и среднего

предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» за 1 полугодие 2017 года;
2) Утверждение проектов бизнес-планов;
3) Реализации мероприятий по проведению мероприятия «Школа Бизнеса».

Выступили:
1) Булычева Л. Д. -  о реализации Плана мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и

среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» за 1 полугодие
2017 года;

2) Булычева Л  Д . -  об утверждении проектов бизнес-планов;
3) Булычева Л.Д. — о реализации мероприятий по проведению мероприятия «Школа

Бизнеса»;

Решили:
№ Предложения Мероприятия Дата Ответственные
и/и контроля

1. Принять к сведению информа­
цию директора Фонда о реали­
зации Плана мероприятий подп­
рограммы «Поддержка малого и
среднего предпринимательства в
городском округе Верхотурский
до 2020 года» за 1 полугодие
2017 года

1) своевременно пополнять и
обновлять реестр инвестицион­
ных площадок;
2) размещать обновленный
реестр инвестиционных площа­
док на сайтах городского округа
и Фонда

по мере
необходим

ости

Булычева Л.Д.

Тарамженина О.А.
Булычева Л.Д.

2. Утвердить разработанные
проекты бизнес-планов:
- «Гостиничный комплекс -
«Мини -  отель»;
- оказание бытовых услуг по
ремонту техники

1) разместить бизнес-планы на
сайтах городского округа и
Фонда;
2) довести информацию до заин­
тересованных лиц;

ДО

11.09.2017
Тарамженина О.А.

Булычева Л.Д.

3. Принять к сведению информа­
цию директора Фонда о реали­
зации мероприятий по проведе­
нию мероприятия «Школа
Бизнеса»

1) разработка положения о про­
ведении мероприятий по прове­
дению мероприятий «Школа
Бизнеса»;
2) довести информацию до заин­
тересованных лиц;
3) информацию по проведению
мероприятий по проведению
мероприятий «Школа Бизнеса»
разместить на сайте городского
округа

ДО

25.09.2017

ДО

28.09.2017
ДО

28.09.2017

Отраднова И.В.
Булычева Л.Д.

Булычева Л.Д.

Булычева Л.Д.
Тарамженина О.А.

Первый заместитель главы Администрации
городского округа Верхотурский с. С.П. Миронов

Протокол вел:
Ведущий специалист комитета
экономики и планирования И. В. Отрад нова